

**Konsultacje społeczne dotyczące ustanowienia pomnika przyrody przydrożnej alei lipowej
– lip drobnolistnych rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 3322Z
ul. Kolejowej w Ustroniu Morskim.
Termin przeprowadzenia konsultacji od 09 marca 2020 r. do 23 marca 2020 r.**

Lp.	Imię i nazwisko mieszkańca Gminy Ustronie Morskie	Data wpływu	Udzielona odpowiedź „NIE”	Uzasadnienie dokonanego wyboru
1		09.03.2020 r.	NIE	Zarządcy drogi dokonują wycięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu w ruchu na drodze, jeśli inne środki np. przycięcie korony drzewa okażą się niewystarczające, uniemożliwiają modernizację drogi i obiektów mostowych, obumarłych lub znajdujących się w stanie prowadzącym do ich uschnięcia. Zadrzewienia zagrażające bezpieczeństwu ruchu na drodze stanowią drzewa i krzewy ograniczające widoczność użytkownikom dróg, w szczególności po wewnętrznej stronie łuków i na skrzyżowaniach dróg (art. 20 pkt 16 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. Z 2016 r., poz.1440 ze zm.))
2		09.03.2020 r.	NIE	Jeśli drzewa uznamy za pomnik przyrody spowoduje to reżim prawny, w tym zakaz niszczenia, uszkodzenia czy usuwania drzew. Rosnące w tym miejscu drzewa zagrażają bezpieczeństwu ruchu na drodze. Uniemożliwiają modernizację drogi, ograniczają widoczność użytkownikom dróg.
3		10.03.2020 r.	NIE	Obecnie droga powiatowa (ul. Kolejowa) nie spełnia drogi powiatowej. Brak zgody na wycinkę drzew uniemożliwi przebudowę drogi w wymaganym standardzie (zgodnie z wymogami stosownego rozporządzenia). Zawsze można dokonać nasadzeń zastępczych.
4		10.03.2020 r.	NIE	Brak uzasadnienia
5		17.03.2020 r.	NIE	Aleja Lip istnieje w naszych sercach. Wiele osób przy niej się wychowało, chodziło, spędzało czas. Jest częścią historii Ustronia Morskiego. Czas płynął drzewa rosły, a my rośliśmy razem z nimi. Ustronie się rozbudowuje i będzie dalej się rozbudowywało ponieważ taka jest kolej rzeczy. Dawniej na ul. Kolejowej było parę budynków teraz jest coraz więcej. Drzewa są bardzo rozrośnięte ich systemy korzeniowe zaczynają podnosić część drogi asfaltowej. Wiatry wiejące z zachodniego kierunku powodują przechyłanie drzew w kierunku jezdni. Dość dużej ilości drzew już nie ma z

				<p>powodu wywrotów lub wycinki celem powstania nowych zjazdów. Na dzień dzisiejszy ul. Kolejowa jest drogą bardzo niebezpieczną. W sezonie letnim wieczorami słysząc wyczyny kierowców rozpędzających swoje auta do maksimum bo jest to prosty odcinek drogi bez możliwości zamontowania progów zwalniających lub wysp (przykład ul. Polna). Parkujące samochody po rowach stwarzają ciągłe zagrożenie dla ruchu skutkując wieloma kolizjami nie mówiąc o minięciu się większych pojazdów. Ulica Kolejowa ze swoimi lipami jest piękna ale moim zdaniem niebezpieczna. Należy zadać sobie pytanie czego chcemy dla Ustronie czy nowej inwestycji za parę milionów, w której na pewno będą nowe nasadzenia drzew , czy pozostawienie starej drogi z lipami? Ustanowienie Alei Lip pomnikiem przyrody spowoduje objęcie ulicy nadzorem przez konserwatora zabytków, co na pewno będzie bardzo wielkim utrudnieniem dla przyszłych inwestycji na ul. Kolejowej lub całkowicie uniemożliwi ich wykonanie.</p>
6		17.03.2020 r.	NIE	<p>Nie jestem za ustanowieniem pomnika przyrody przydrożnej alei lipowej w pasie ul. Kolejowej, ponieważ utrudni to przeprowadzenie remontu drogi i ewentualną wycinkę drzew.</p>

Zestawienie sporządziła:
Ewa Ostrowska